
COMUNE DI RIMINI
DIPARTIMENTO RISORSE

Ufficio Amministrativo
Determinazione dirigenziale 5 giugno 2023, n. 1428

OGGETTO: Nomina commissione procedura di mobilità esterna volontaria per la
copertura di n. 2 posti di Istruttore – Area degli Istruttori, a tempo indeterminato
e pieno, ai sensi dell’art. 30 del D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165

IL CAPO DIPARTIMENTO RISORSE

VISTO  l’avviso  pubblico  di  mobilità  esterna  volontaria  per  la  copertura,  mediante
passaggio diretto tra Pubbliche Amministrazioni,  ai sensi dell’art.  30 del D.Lgs. 30
marzo  2001,  n.  165, di  n.  2  posti  di  Istruttore  –  Area  degli  Istruttori,  a  tempo
indeterminato e pieno, indetto  con Determinazione Dirigenziale  n.  863 del  4 aprile
2023;

RILEVATO che in data  10 maggio 2023 è scaduto il termine di presentazione delle
domande per la partecipazione alla suddetta procedura;

RICHIAMATA la Determinazione  dirigenziale  n.  1373 in data  30 maggio 2023 di
ammissione dei candidati, con la quale si invitavano i candidati ammessi, ai colloqui
fissati per il giorno giovedì 22 giugno 2023 ore 09,00;

RICHIAMATO l’art. 4, comma 6 dell’Avviso di mobilità in oggetto; 

RITENUTO, quindi,  di  nominare la  commissione  che condurrà i  colloqui,  secondo
quanto  stabilito  dal  Regolamento  sull’Ordinamento  degli  uffici  e  dei  servizi  del
Comune di Rimini, come segue:

- Dott. Agostino Pasquini, Responsabile del Settore Servizi e diritti civici, in qualità di
Presidente;

- Dott.ssa Alessandra Cangini, Responsabile della U.O. Servizi giuridici amministrativi
e programmazione opere pubbliche, in qualità di componente;

- Dott. Alessandro Bellini, Capo Dipartimento Risorse, in qualità di componente;

DATO ATTO  che il presente provvedimento non ha rilevanza contabile;

VISTI:

- l’art. 30, commi 1, 1.1 e 2 bis del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165;

-  l’art.  56  del  Regolamento  sull’Ordinamento  degli  uffici  e  dei  servizi  avente  ad
oggetto “Accesso per mobilità volontaria da altri enti”;

DETERMINA

1)  di  nominare  i  componenti  della  commissione  che  condurrà  i  colloqui,  secondo
quanto  stabilito  dal  Regolamento  sull’Ordinamento  degli  uffici  e  dei  servizi  del
Comune di Rimini, come segue:

1

https://archivio.comune.rimini.it/comune-e-citta/comune/elenco-completo-degli-uffici-del-comune/uo-servizi-giuridici-amministrativi-e-programmazione-opere
https://archivio.comune.rimini.it/comune-e-citta/comune/elenco-completo-degli-uffici-del-comune/uo-servizi-giuridici-amministrativi-e-programmazione-opere


COMUNE DI RIMINI
DIPARTIMENTO RISORSE

Ufficio Amministrativo
Determinazione dirigenziale 5 giugno 2023, n. 1428

- Dott. Agostino Pasquini, Responsabile del Settore Servizi e diritti civici, in qualità di
Presidente;

- Dott.ssa Alessandra Cangini, Responsabile della U.O. Servizi giuridici amministrativi
e programmazione opere pubbliche, in qualità di componente;

- Dott. Alessandro Bellini, Capo Dipartimento Risorse, in qualità di componente;

2) di stabilire che ai componenti della predetta Commissione, dipendenti dell'Ente, non
venga corrisposto alcun compenso;

3) di dare atto che il Presidente e i componenti della commissione dovranno produrre
nei modi di legge le dichiarazioni di non sussistenza delle cause di incompatibilità di
cui agli articoli 51 e 52 del codice di procedura civile né fra loro, né con alcuno dei
candidati  ammessi  alla  selezione  e  che  a  tal  fine,  prima  di  iniziare  l’attività,  essi
renderanno specifica dichiarazione scritta da conservare agli atti della procedura;

4) di dare atto che il presente provvedimento non ha rilevanza contabile;

5) di pubblicare il presente provvedimento all’Albo Pretorio informatico dell’ente e sul
sito internet dell’ente nella pagina dedicata alla procedura di mobilità in oggetto, al link
https://www.comune.rimini.it/documenti/bandi/bandi-di-concorso/avviso-
pubblico-di-mobilita-esterna-volontaria-la-copertura-di-2

6) di dare atto che il Responsabile del Procedimento è il Dott. Alessandro Bellini, Capo

Dipartimento Risorse.

                                                                                        Il Capo Dipartimento

                                                                                      Dott. Alessandro Bellini

2

https://www.comune.rimini.it/documenti/bandi/bandi-di-concorso/avviso-pubblico-di-mobilita-esterna-volontaria-la-copertura-di-2
https://www.comune.rimini.it/documenti/bandi/bandi-di-concorso/avviso-pubblico-di-mobilita-esterna-volontaria-la-copertura-di-2
https://archivio.comune.rimini.it/comune-e-citta/comune/elenco-completo-degli-uffici-del-comune/uo-servizi-giuridici-amministrativi-e-programmazione-opere
https://archivio.comune.rimini.it/comune-e-citta/comune/elenco-completo-degli-uffici-del-comune/uo-servizi-giuridici-amministrativi-e-programmazione-opere

